ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐAK SMAR

Số: 34/KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Đak Smar, ngày 30 tháng 8 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tuyển dụng công chức xã năm 2021

 Căn cứ Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05 tháng 12 năm 2011 của

Chính phủ “về công chức xã, phường, thị trấn” ; Nghị định số 34/2019/NĐ-CP

ngày 24/4/2019 của Chính phủ “Sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công

chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố”;

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 của Bộ Nội vụ “Hướng

dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố”; Thực hiện Quyết định số 19/2021/QĐ-

UBND ngày 05/8/2021 của UBND tỉnh “Ban hành Quy định chi tiết một số điều,

khoản, điểm và biện pháp thi hành Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06 tháng 11

năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công

chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố

áp dụng trên địa bàn tỉnh Gia Lai”.

 Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, UBND xã Đak Smar xây dựng Kế

hoạch tuyển dụng công chức xã năm 2021, cụ thể như sau:

 I  M C Đ CH  Y U C U

 1. Mục   ch

 Việc tuyển  ụng vào công chức c p xã nh m    sung cho UBND xã nh ng

công chức c  tr nh độ chuy n môn, nghiệp vụ g p ph n n ng cao ch t  ư ng đội

ng  cán  ộ, công chức xã, n ng cao hiệu  ực, hiệu qu  qu n    nhà nư c, hoàn

thành tốt nhiệm vụ ch nh trị của địa phương

 2  Y   c

 Việc t  chức tuyển  ụng công chức xã thực hiện đ ng quy định pháp  u t;

đ m   o nghi m t c, công khai, công   ng và ch t  ư ng

 Ngư i đư c tuyển  ụng ph i c  tr nh độ, năng  ực chuy n môn th o đ ng

ti u chu n chức  anh, c  ph m ch t đạo đức tốt; am hiểu ngh  nghiệp, ch nh sách

pháp  u t của Nhà nư c, c  kh  năng đáp ứng y u c u nhiệm vụ đư c giao

 II  NỘI DUNG

 1  Điề  kiện  ăng ký t yển dụng:

 a. Ngư i c  đủ các đi u kiện sau đ y, không ph n  iệt   n tộc, gi i t nh,

thành ph n xã hội, t n ngư ng, tôn giáo đư c đăng k   ự tuyển công chức c p xã:

 - C  một quốc tịch  à quốc tịch Việt Nam;

 - Đủ 18 tu i trở   n;

 - C  đơn  ự tuyển; c      ịch rõ ràng;

 - C  văn   ng, chứng chỉ phù h p;

 - C  ph m ch t ch nh trị, đạo đức tốt;

 - Đủ sức khoẻ để thực hiện nhiệm vụ;

 - Các đi u kiện khác th o y u c u của vị tr   ự tuyển

    Nh ng ngư i sau đ y không đư c đăng k   ự tuyển công chức:

 -  hông cư tr  tại Việt Nam;

 - M t năng  ực hành vi   n sự hoặc  ị hạn chế năng  ực hành vi   n sự;

 - Đang  ị truy cứu trách nhiệm h nh sự; đang ch p hành hoặc đã ch p hành

xong   n án, quyết định v  h nh sự của T a án mà chưa đư c x a án t ch; đang  ị

áp  ụng  iện pháp xử    hành ch nh đưa vào cơ sở ch a  ệnh, cơ sở giáo  ục

 c   u ti n trong tuyển  ụng:

 Anh hùng  ực  ư ng v  trang, Anh hùng  ao động, thương  inh, ngư i

hưởng ch nh sách như thương  inh, thương  inh  oại B.

 Ngư i   n tộc thiểu số, sĩ quan qu n đội, sĩ quan công an, qu n nh n chuy n

nghiệp, ngư i  àm công tác cơ yếu chuy n ngành, con  iệt sĩ, con thương  inh, con

 ệnh  inh, con của ngư i hưởng ch nh sách như thương  inh, con của thương  inh

 oại B, con đẻ của ngư i hoạt động kháng chiến  ị nhiễm ch t độc h a học, con

Anh hùng Lực  ư ng v  trang, con Anh hùng Lao động.

 Ngư i hoàn thành nghĩa vụ qu n sự, nghĩa vụ phục vụ c  th i hạn trong  ực

 ư ng công an nh n   n, đội vi n thanh ni n xung phong, đội vi n trí thức trẻ t nh

nguyện tham gia phát triển nông thôn, mi n n i, ngư i hoạt động không chuy n

trách ở c p xã từ đủ 24 tháng trở   n đã hoàn thành nhiệm vụ.

 2  Chỉ ti    vị tr  việc làm  chức danh nghề nghiệp:

 2 1  Hiện trạng:

 - Hiện nay, xã Đak Smar thuộc đơn vị hành ch nh: Loại 2 (th o Quyết định

số:861/QĐ-TTg, ngày 04/6/2021)

 - T ng số CBCC đư c  ố tr  th o  oại đơn vị hành ch nh: 21;

 - T ng số cán  ộ  ự kiến  ố tr  th o từng chức vụ: 10;

 - T ng số công chức  ự kiến  ố tr  th o từng chức  anh: 11

 - Số  ư ng công chức hiện c : 09;

 - Số  ư ng công chức c n thiếu: 02

 2 2  Chỉ ti   t yển dụng:  02 chỉ ti u;

 Chức danh c ng chức t yển dụng:

 - Công chức Văn h a-Xã hội (phụ trách Lao động Thương  inh&Xã hội);

 - Công chức Địa chính-Nông nghiệp-X y  ựng và môi trư ng

 2 3  Ti   ch ẩn chức danh nghề nghiệp  ăng ký t yển dụng: (Theo

Quyết định 19/2021/QĐ-UBND).

 III  TH I GIAN  Đ A ĐI M T  CH C TUY N D NG

 Thực hiện th o ph n c p qu n    cán  ộ, công chức

 IV  T  CH C TH C HIỆN:

 1  C ng chức Văn phòng - Thống k  xã: Tham mưu x y  ựng kế hoạch

tuyển  ụng công chức c p xã năm 2021

 2  C ng chức Văn hoá - xã hội (phụ trách lĩnh vực văn hoá): Thông báo

rộng rãi tr n đài phát thanh xã v  nội  ung của kế hoạch tuyển  ụng công chức c p

xã năm 2021

 Tr n đ y  à  ế hoạch tuyển  ụng công chức xã Đak Smar năm 2021 của

UBND xã Đak Smar

Nơi nhận:

-UBND huyện (B/c);

-Ph ng Nội vụ Huyện;

-TT Đ ng ủy-HĐND xã;

-Công chức VPTK,VHXH xã;

-Lưu VP

TM  ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ T CH

Trương Thị Hạnh Nhân

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-30T15:56:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Trương Thị Hạnh Nhân<nhantth.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-31T08:27:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Đak Smar<ubnddaksmar.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!